7. **Hilarius** \*. Hilarius quoque in XII libro *De Trinitate*<sup>5</sup> ait: «Esse *in forma Dei* non alia intelligentia est, quam in Dei manere natura». — Didicisti nomine 'formae' intelligentiam fieri naturae, et audisti quod forma Dei formam servi suscepit: unde consequens est quod natura divina naturam humanam suscepit. — **Hieronymus** \*. Quod etiam Hieronymus in *Explanatione fidei*<sup>6</sup> evidenter insinuat, inquit: «Passus est Filius Dei non putative, sed vere; secundum illud passus est, quod pati poterat, id est non secundum illam substantiam quae assumpsit, sed secundum illam quae assumpta est». Ex quo apparet divinam substantiam assumpsisse humanam.

8. **Augustinus, De fide ad Petrum** \*. Ex verbis autem Augustini superius positus, adhibita diligentia, innui videtur solum Verbum carnem factum et naturam solum suscepisse humanam, et divinam naturam eandem accepisse. Ait enim<sup>7</sup>: «Trinitas nos sibi reconciliavit per hoc quod solum Verbum carnem ipsa Trinitas fecit. In quo sic veritas incommu-

<sup>5</sup> et<sup>1</sup> om. AOTVW. || servi... Dei trp. BCV.

<sup>8</sup> Rubrica om. BCRVWX.

<sup>1</sup> Cap. 7, n. 14 (PL 42, 828s; CCL 50, 45).

<sup>2</sup> Resp. Phil. 2, 6-7.

<sup>3</sup> Cap. 2,

n. 19 (opus Fulgentii, PL 65, 680 D; CCL 91A, 723).

<sup>4</sup> Resp. Phil. 2, 6.

<sup>5</sup> Num. 6

(PL 10, 437).

<sup>6</sup> Immo Pelagius, in *Libello fidei*, n. 5 (PL 45, 1717).

<sup>7</sup> Cap. 2,

n. 23 (opus Fulgentii, PL 65, 682 D; CCL 91A, 726); cf. supra, Dist. 1, c. 3, n. 2.

Num. 6: Cf. *Glossa primitiva*, nn. 18-19. — Num. 7: Opera Hilarii et pseudo-Hieronymi (seu Pelagii) Lombardo innotuerunt solum post consistorium Remense (1148), uti patet eorum usu.

Num. 8-11: Ex *Glossa primitiva*, nn. 20-21; cui nunc in confirmationem auctoritatem Damasceni adiungit Magister (in num. 12); de qua cf. Proleg. ad tom. I, p. 121\*.

tabilis manet divinae humanaeque naturae, ut sicut vera semper est eius divinitas, quam de Patre habet, ita vera semper atque incommutabilis eius sit humanitas, quam sibi unitam summa divinitas gerit». Ecce et solum Verbum dixit carnem factum, et humanitatem divinitati unitam.

5 — **Augustinus in libro De Trinitate** \*. Idem quoque superius dixit<sup>1</sup> «servilem formam a solo Filio susceptam, quam tota Trinitas fecit».

9. Iam facile est agnoscere quam diversa et multiplicia super quaestione proposita auctores tradiderunt; ideoque posteriores, ea legentes, varias atque contrarias, ex praedictis occasionem sumentes, promunt  
10 sententias.